
 

Bankovní spojení:  IČO:    DIČ:  ID datové schránka: 

ČS Opava  pobočka  M. Albrechtice 002 96 414  CZ00296414 q92bkhb 

č.ú.:  1848185369 / 0800 

Registrace u  Českého statistického úřadu č.j.: 362/99-5632    www.tremesna.cz 

 

Obec Třemešná, Třemešná č.p. 304, 79382 Třemešná 
  

 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PODPORY 
z dotace, která bude obci poskytnuta v rámci Výzvy vyhlášené na základě Rozhodnutí ministra 
životního prostředí k „Zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi po 12. 09. 2024, 

v souvislosti s tlakovou níží Boris“. 
Za domácnost postiženou povodní podává pouze jedna osoba! 

Prosíme žadatele, aby si před vyplňováním přečetli podmínky, které jsou nedílnou součástí 
finančního příspěvku! 

 
Identifikační údaje žadatele: 

Jméno a příjmení žadatele: _______________________________ Datum narození: __________ 

Číslo bankovního účtu žadatele, pro vyplacení podpory: _________________________________ 

Adresa trvalého pobytu: _________________________________________________________ 

Email: ______________________________ Tel: _____________________ DS: _____________ 

Doručovací adresa (pokud je jiná než trvalý pobyt): ____________________________________ 
 
Adresa stavby poškozené povodní 

Obec: ____________________ Ulice: _________________________ Č.P./Č.O. _____________ 

Je domácnost pojištěna? (vyberte jednu z možností a zaškrtněte):  ANO    NE 
 
Kategorie bydlení domácnosti (vyberte jednu z možností a zaškrtněte) 

 Rodinný dům – vlastnické bydlení;    Rodinný dům – nájemní bydlení;    Bytový dům – SVJ, 

družstevní vlastnictví;    Bytový dům – nájemní bydlení;    Ostatní - jiné objekty užívané  
k trvalému bydlení. 

 
Míra postižení domácnosti (vyberte jednu z možností a zaškrtněte) 

 Zatopený sklep/podzemní podlaží/garáž/ - vysoušení, čištění a odklízení. Bez škod 
na technologiích a spotřebičích – nízký náklad obnovy. 

 Zatopené obytné místnosti/sklep/podzemní podlaží/garáž/ – vysoušení, čištění, odklízení 
anebo poškozené technologie a spotřebiče např. (zdroje vytápění, kotle, vodárny, tepelná 
čerpadla, pračka, sušička, mrazák, chladnička aj.) – střední náklad obnovy. 

 Zatopené obytné místnosti, částečně neobyvatelné, poškozené podlahy, omítky, nutná 
výměna podlahových krytin a jiné stavební opravy, poškozené spotřebiče domácnosti 
a technologie 
– vysoký náklad obnovy. 

 Velmi vysoký rozsah poškození. Zcela neobyvatelné - statická porucha - demolice  
– bez možnosti obnovy. 



 

Bankovní spojení:  IČO:    DIČ:  ID datové schránka: 

ČS Opava  pobočka  M. Albrechtice 002 96 414  CZ00296414 q92bkhb 

č.ú.:  1848185369 / 0800 

Registrace u  Českého statistického úřadu č.j.: 362/99-5632    www.tremesna.cz 

Výdaje: (popište, co z příspěvku budete hradit i částečně) 

Název výdaje: (Odvoz, čištění, zápůjčky, ubytování, 
zajišťovací aj. práce. Vysoušení, zvýšená spotřeba 
el. energie, tepla, vody aj. oprava, pořízení 
spotřebiče pračka, myčka, kotel, tepelné čerpadlo, 
nábytek aj. vybavení domácnosti, technické 
rozvody, voda, plyn, elektřina, odpad aj.) 

Celková cena 
výdaje nebo 
váš odhad v Kč 

Z celkové ceny výdaje 
již hrazeno nebo bude 
hrazeno (z pojistky 
nebo jiné dotace) 
(0 % nebo odhad 
kolika %) 

   

 
Čestné prohlášení žadatele:  
1. Postižená domácnost je pro účely tohoto příspěvku dle dotace z MŽP společenstvím fyzických 

osob, které spolu trvale žijí a společně uhrazují náklady na své potřeby, a které byla 
způsobena škoda na majetku povodní po 12. 09. 2024 v souvislosti s tlakovou níží Boris. 

2. Jsem členem domácnosti a jsem jediným žadatelem za výše uvedenou domácnost. Mnou 
shora uvedené údaje jsem uvedl pravdivě, úplně a odpovídající dle skutečného rozsahu škod, 
které byly této domácnosti způsobeny povodní a jsem si vědom právních důsledků včetně 
vrácení příspěvku v případě nepravdivých údajů nebo neúplných údajů, které zkreslují 
skutečný stav. 

3. Že na případnou výzvu obce výše uvedené skutečnosti doložím: výpisem z katastru 
nemovitostí, nájemní smlouvou, dokladem o vlastnictví účtu, případně fotodokumentací, 
umožněním prohlídky místa obcí pověřenou osobou, nákupními nebo jinými výdajovými 
doklady od 12. 09. 2024, prokazujícími výše uvedené výdaje v přibližné výší, výši plnění 
v rámci pojistné události na povodní poškozené domácnosti, nebo jinými způsoby 
prokazujícími pravdivost údajů a pro tyto aktivity zajistím potřebnou součinnost. 

4. Souhlasí s tím, že obec Třemešná bude oprávněna provést kontrolu toho, že jsem použil 
podporu pouze k účelu, ke kterému je dle výzvy MŽP poskytnuta, tj na pokrytí výdajů 
vzniklých v souvislosti s odstraňováním povodňových škod na majetku, na pokrytí nezbytných 
výdajů, jakou jsou platby za energie, na pořízení nebo opravu nezbytného základního 
vybavení domácnosti. Zavazuji se poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k řádnému 
provedení kontroly. Beru na vědomí, že v případě, že v rámci prováděné kontroly neprokáži 
obci Třemešná, že jsem všechny finanční prostředky, které jsem v rámci poskytnuté podpory 
obdržel, jsem nevynaložil pouze k účelu, ke kterému je dle výzvy MŽP poskytnuta,  
tj na pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s odstraňováním povodňových škod na majetku, 
na pokrytí nezbytných výdajů, jakou jsou platby za energie, na pořízení nebo opravu 
nezbytného základního vybavení domácnosti, budu povinen na výzvu obce Třemešná celou 
poskytnutou podporu vrátit. 

 
Podpis žadatele _______________________________________ 



 

Bankovní spojení:  IČO:    DIČ:  ID datové schránka: 

ČS Opava  pobočka  M. Albrechtice 002 96 414  CZ00296414 q92bkhb 

č.ú.:  1848185369 / 0800 

Registrace u  Českého statistického úřadu č.j.: 362/99-5632    www.tremesna.cz 

Beru na vědomí podmínky finančního příspěvku dle výzvy MŽP 
1. Na základě podaných žádostí o poskytnutí příspěvku budou zpracována a zastupitelstvem 

obce schválena pravidla pro poskytovaní příspěvku. Jednotlivé žádosti budou posouzeny 
a vyhodnoceny. Poté budou žadatelé vyzváni k uzavření darovací smlouvy dle podmínek 
dotace a této žádosti. Na základě této smlouvy a po přijetí finanční podpory z dotace MŽP 
na účet obce bude finanční částka žadateli neprodleně vyplacena.  

2. Pravidla poskytované podpory budou jako základní kritérium zohledňovat míru postižení dané 
domácnosti. Konkrétní výši podpory jednotlivým domácnostem stanoví obec. 

3. Podporovány budou zejména následující výdaje: 
• na pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s odstraňováním povodňových škod na majetku, 
• na pokrytí nezbytných výdajů, jakou jsou platby za energie, 
• pořízení nebo opravu nezbytného základního vybavení domácnosti. 

4. Postižená domácnost je pro účely této výzvy společenstvím fyzických osob, které spolu trvale 
žijí a společně uhrazují náklady na své potřeby, a které byla způsobena škoda na majetku 
povodní po 12. 09. 2024 v souvislosti s tlakovou níží Boris. 

5. Podpora bude poskytnuta jedné fyzické osobě dané domácnosti. 
6. Podpora musí být příjemcem užita pouze k pokrytí výdajů uvedených v bodě 3. 
7. Poskytnutí této podpory jednotlivým domácnostem nevylučuje další podporu ze strany státu, 

jako je např. mimořádná okamžitá pomoc z MPSV, přičemž musí být vyloučena dvojí úhrada 
stejného výdaje (tzv. dvojí financování). 

8. Poskytnutí této podpory není omezeno případným vyplaceným pojistným plněním, přičemž 
ale není přípustná dvojí úhrada stejného výdaje (tzv. dvojí financování). 

9. Podporu nelze použít na výdaje sloužící k podnikatelské činnosti. 
10. Na podporu není právní nárok. 
 
Tato žádost slouží k vytvoření registru žadatelů o podporu a zpracování dalších údajů nezbytných 
pro podání žádosti obcí Třemešná v rámci Výzvy Ministerstva životního prostředí vyhlášené 
prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory 
k „Zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi po 12. 09. 2024, v souvislosti s tlakovou 
níží Boris“. 
Žadatelem o dotaci na příspěvky z dotace MŽP je obec. Na finanční příspěvek v rámci dotace není 
právní nárok a podaná žádost nezakládá povinnost obci výdaje uhradit. 
Žadatel o podporu souhlasí s tím, že osobní údaje obsažené v této žádosti bude obec Krnov (správce 
osobních údajů) zpracovávat pro účely administrace a vyhodnocení jeho žádosti o poskytnutí podpory. 
Tento účel zpracování osobních údajů je v souladu s ust. Čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), kdy se jedná o zpracování nezbytné 
pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. Další informace 
o zpracování a ochraně osobních údajů lze nalézt na stránkách www.tremesna.cz. 

Žadatelem čitelně vyplněnou hůlkovým písmem, překontrolovanou a podepsanou 
žádost je třeba odevzdat v 1. kole do 12. 11. 2024 nebo v 2. kole do 12. 12. 2024 
v papírové podobě na podatelnu Obecního úřadu Třemešná nebo v elektronické 
podobě do datové schránky obce. 
 
 
V ______________________________ dne ________________ 
 
 
Podpis žadatele _______________________________________ 


